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Nova Scotia Duck Tolling Retrieverklubben 2009 
 
Nova Scotia Duck Tolling Retrieverklubben är rasklubben som representerar de hundägare som valt tollaren, 
Nova Scotia Duck Tolling Retrievern, som sin ras. Klubben, som vanligtvis benämns Tollarklubben, ingår som 
medlemsorganisation i specialklubben SSRK (Svenska Spaniel och Retrieverklubben). Klubben är öppen både för 
svenska och utländska medlemmar. 
 
Klubben hade 1391 medlemmar den 31 december 2009, vilket är en minskning med 129 medlemmar jämfört 
med 2008. Tollarklubben har en hög anslutningsgrad jämfört med många andra rasklubbar. 
Klubbmötet avhölls den 14 mars 2009 på Ekbacken i Katrineholm. 
 
Styrelsen har under det gångna året sett ut på följande sätt: 
 
Ledamöter 

Lars Bengtsson, Laholm, ordförande 
Anders Wahlberg, Töre, vice ordförande och jaktansvarig 
Cecilia Bergling, Lund, sekreterare 
Ulla Nilsson, Västerås, kassör 
Annika Bergquist, Upplands Väsby, avelsansvarig 
Mari Andersson, Forshaga, JUM- och utbildningsansvarig 
Lotta Strömberg, Vellinge, uppfödaransvarig 
 
Suppleanter 

Malin Falk, Mora, utställningsansvarig 
Anne ”Titti” Karlström, Floda, medlems- och aktivitetsansvarig 
Björn Bjuggren, Skogås 
 
 

Klubbarbetet 
Ordförande, sekreterare och kassör bildar AU för snabb behandling av ärenden mellan styrelsemötena. 
Styrelsen har förutom det konstituerande mötet i samband med klubbmötet haft åtta stycken protokollförda 
styrelsemöten under året. Fyra av dessa har varit telefonmöten. 
 
Anders Wahlberg och Cecilia Bergling representerade klubben vid SSRKs fullmäktigemöte i maj. 
 
2009 har ett stort antal löpande medlemsfrågor av olika karaktär behandlats. 
Medlemsansvarig skickar ut ett välkomstbrev till de nya medlemmarna, undertecknat av klubbens ordförande. 
Medlemsansvarig skickar också kontaktuppgifter till distrikten och aktivitetsgruppens kontaktperson. Att ta 
emot och hälsa nya medlemmar välkomna skulle ligga på distriktsansvarig men det fungerar inte på samma sätt 
i hela landet. Vi försöker anpassa oss till de förutsättningar som finns, för att möta medlemmarnas behov. 
 
Vid årsskiftet saknades det ansvariga i ett distrikt – Mellersta Norrland. Det finns aktivitetsansvariga i alla 
grupper utom hos ”Tollare i norr”. Där hålls aktiviteterna igång av den distriktsansvarige. Arbetet med att leta 
efter distriktsansvariga fortgår. 
 
Guldapporten, priset som lyfter fram någon av våra eldsjälar, tilldelades denna gång Anette Björgell som 
arbetat med otaliga projekt inom klubben under många år. Anette var nominerad av ett flertal personer. 
 
Tollarklubben har deltagit på ett flertal arrangemang med klubbens monter. Vid My Dog i Göteborg var 
Tollarklubben inte representerad. Vid HUND2009 i Älvsjö vecklades på nytt de stora veporna upp. Intresset för 
rasen är stort och frågorna många. Vid Skånska Jakt- och Fiskemässan i Bosjökloster, Höör delade Sydtollarna 
monter med SSRK Södra där Sydtollarna även hade en tollinguppvisning båda dagarna. 
 
Under året har samarbetet med övriga retrieverklubbar fortsatt. Diskussionerna har framför allt gällt ”Ett 
medlemskap” inom SSRK. 
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Ekonomi 
Klubben har fortfarande en stabil ekonomi. På banken hade klubben vid årets början 271 071 kr och vid årets 
slut 320 790 kr + 141 673 kr som är intäkter för rasboken. Klubbens konto har ökat med ca 50 000 kr under år 
2009. Årets resultat slutade på plus, ca 27 000 kr. 
 
Klubben har under 2009 varken haft några kostnader för specialengruppen, avelskommittén eller för några 
seminarier och konferenser i klubbens regi.  
Kostnaderna för utställningar, mässor och utbildning blev inte heller så stora som väntat. Däremot har 
kostnader för styrelsemöten, årsmötet och SSRKs konferenser kostat klubben mer än beräknat. 
 
Från AB Varbergstryck har klubben fått tillbaka 36 405 kr för moms som klubben har betalt in under åren 2006 
och 2007 för klubbtidningen Tollarens tryckning. Tidningen blev i år ca 14 000 kr billigare än budgeterat. 
Tollarspecialen 2009 gick med plus ca 15 000 kr. SSRKs klubbavgift har i år höjts, dubblerats till 6 kr/medlem, 
vilket blir en kostnad på ca 8 500 kr/år. Rasboken 2008 som inte kom ut som beräknat under året har inte haft 
några kostnader. Intäkterna för rasboken har förts över i ny räkning (upplupna intäkter) till nästa år. 
 

Fondkontot 

Under året har kontot i Skandiabanken avslutats. Pengarna som fanns på kontot har överförts till ett sparkonto 
i Nordea. Under året har inga utbetalningar skett från kontot. 
 
 

Aktiviteter 
Vår stora rasspecial, Tollarspecialen, hölls i år den 7-9 augusti i Ransäter i Värmland. Totalt deltog ca 295 
hundar. Arrangörer var Värmlandstollarna. Två av traktens lokala brukshundklubbar arrangerade lydnaden och 
agilityn. Lydnad, agility och utställning hölls på gräsplanen vid campingen, workingtestet fanns också inom 
gångavstånd. Det enda man behövde bil för att ta sig till var jaktproven som arrangerades i skogarna alldeles 
intill. Förutom alla de svenska deltagarna fanns även deltagande ekipage från ett flertal olika länder. 
 
BIS: SU(U)CH SV-00 LPII Foxy Farm's Lahaina  
Tollarmästare: TJH(HV) Duck Dog's Honker, ägare Cecilia Bergling, Lund 
Juniortollarmästare: Agrosofens Fiinslip, ägare Liselott Johansson, Götene 
Lydnadstollare: Tollarbos Unique von Ducke, ägare Jenny Ångerud, Hässelby 
Agilitytollare: LPI S VCH Soldrivans Kelli I Tzotzil, ägare Anna Leander, Valbo 
Viltspårstollare: S VCH Agrosofens Bolero, ägare Malin Nelson, Molkom 
Tollingjaktprovsmeriterade: Tollarbos Kuta Lira Banjo, ägare Karin Juninger, Stockholm 
Jaktprovsmeriterade: Webley's Hurricane, ägare Lars Finne, Edane 
 
Specialengruppen består av Anette Björgell, Louise Runnemark, Petter Jansson, Marie Eklöv samt 
specialenansvarig Louise Blomqvist. Gruppen har under året haft två telefonmöten och däremellan 
korrespondens via e-post. Arbetet fortsätter med att finna flera olika bra platser för specialen dit vi kan 
återkomma med jämna mellanrum. Gruppen har bildat olika kommittéer för specialens olika tävlingsmoment. 
Fr o m 2010 kommer Tollarmästare och Juniortollarmästare att koras på tollingjaktprov. 
 
Den populära Lagkampen arrangerades 2009 av Hallandstollarna på Jälluntofta camping utanför Halmstad. Nio 
lag från olika aktivitetsgrupper deltog och Sydtollarna från Skåne avgick med segern. 
 
Utställningsåret 2009 började med My Dog i Göteborg den 5 januari. 46 tollare var anmälda och dömde gjorde 
Fernando Rodrigues. Han placerade Dr No som BIR och Honey Creek's Barcelona som BIM. 
Den sista stora utställningen för året var HUND2009 den 13 december. Domare där var Joo Schepers som  
hade 45 tollare att bedöma. Som BIR placerade han Allydor's Penny Alhena och som BIM Agrosofens Fiinlir. 
 
De distrikts- och aktivitetsansvariga var särskilt inbjudna till Tollarlägret på kursgården Fliken i Norberg under 
15-18 juni. Det var andra gången lägret genomfördes. Veckan gick i jaktens tecken och innehöll både 
jaktträning och prova-på-jaktprov. Även ett möte för distrikts- och aktivitetsansvariga ingick. Lägret är ett sätt 
att skapa kontakter mellan dem som håller i aktiviteter ute i landet. 
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Information 
Vår klubbtidning Tollaren har utkommit med fyra nummer. Stina Liljegren var redaktör för nummer 1 och Anna 
Bergwall tog sedan över redaktörskapet. Ulrica Åström hade layoutansvaret för årets alla nummer. 
 
Klubbens hemsida (www.tollarklubben.org) är en välbesökt informationskälla på Internet under ständig 
utveckling. I webbkommittén ingår Anita Wahlberg (sammankallande), Anette Björgell, Tuula Lindroos, Anna 
Scharin och Yvonne Altemark. 
 
Valpförmedlingen har spelat ut sin roll och valpförmedlarna har bytt namn till rasinformatörer. 
Rasinformationen har under året skötts av Therese Ludvigsson. 
 
En grupp bestående av Maria Hedström, Marie Eklöv och Gun Nilsson har även under 2009 arbetat med att ta 
fram Rasbok 2008 som planeras vara färdigt lagom till klubbmötet 2010. 
 
 

Avel och uppfödning 
Totalt registrerades 427 tollare under 2009, 207 tikar (2 importer) och 220 hanar (3 importer). Detta är rasens 
högsta registreringssiffra i Sverige sedan den första tollaren registrerades 1984. Det föddes 65 kullar och till 
dessa användes 51 hanar. Soldrivans Bush I Brakka fick 4 kullar (totalt 6 kullar), Bay of Fundys Filip Fabian fick 3 
kullar (totalt 3 kullar) och Lönnlövets Snoddas fick 3 kullar (totalt 3 kullar) under året. Övriga hanar användes till 
maximalt två kullar. Åtta utländska hanar användes under året till 9 kullar. 
 

Inavelsgraden är fortsatt låg och genomsnittet för tollarkullen låg 2009 på 1%. Det är den lägsta siffran hittills i 
registreringsstatistiken. De senaste tre åren har inga parningar gjorts med en högre inavelsgrad än 
kusinparningar = 6,25%. Samtliga föräldradjur var HD-röntgade med grad A eller B, tre hanar och tio tikar hade 
inte känd armbågsstatus. 
Inga föräldradjur var under 24 månader vid första valpkull, vilket är helt i linje med Tollarklubbens 
rekommendationer. Den genomsnittliga kullstorleken var 7,3 valpar med en variation mellan 2 och 11 valpar. 
 
2009 höftledsröntgades 266 hundar med diagnosen grad A (156 st), grad B (67 st), grad C (35 st) och grad D (8 
st). Andelen hundar med höftledsfel var 16,1 %. Fem hundar omröntgades under året med resultatet från B till 
A, C till B, och tre hundar behöll sin grad C. 
231 hundar armbågsröntgades med diagnosen ua (222 st), grad 1 (8 st) och grad 2 (1 st). Andelen hundar med 
armbågsfel var 3,9 %. 
Både andelen höftledsfel och armbågsfel är anmärkningsvärt högre 2009 än tidigare. Genomsnittet de senaste 
tio åren ligger på 11% för höftledsfel och 2,2% för armbågsfel mot årets 16,1% och 3,9%. 
 
167 hundar ögonlystes under året, 159 av dessa var utan anmärkning. Övriga diagnoser var katarakt ÖP lindrig 
(1), katarakt ÖP (1), främre Y-sömskatarakt (1), retinopati (2), PRA generell (2) och näthinneveck (1). 
126 hundar testades hos Optigen för PRA-prcd, 16 var fria (A), 9 anlagsbärare (B) och 1 var sjuk (C). Dessutom 
registrerades 177 tollare som hereditärt fria. I SKKs register finns nu totalt 437 tollare med känd ögonstatus 
avseende PRA-prcd. Av årets 65 kullar har 17 kombinationer varit A+A och 24 kombinationer A+B. 38 hanar 
med DNA A användes under året, 5 hanar med DNA B, 1 hane med DNA C och 7 hundar med okänd DNA-status. 
Av tikarna var 28 A, 18 B och 19 hade okänd DNA-status. I de fall där hundar med okänd ögonstatus har parats 
har man i de flesta fall valt en partner som varit testad A. Bara två kullar föddes där ingen av föräldrarna var 
testade vid parningen. Detta är naturligtvis inte i enlighet med god uppfödaretik idag då det finns ett DNA-test.  
I det ena fallet testades hanen senare och visade sig då vara C. En hane var inte ögonlyst inom ett år från 
parningen och ett fåtal hundar ögonlystes efter parningen. En tik ögonlystes efter att valparna var födda. 
Tre hälsoenkäter inkom under året och tre fall av njursjuka tollare inrapporterades. 
 
Fr o m 2008 har de genetiska studierna av ”Tollarsjuka” bedrivits för fullt vid Sveriges Lantbruksuniversitet 
(SLU) i samarbete med forskare och veterinärer i Finland, England och USA. Flera potentiella gener har 
identifierats som kan ligga bakom sjukdomsförloppet och som nu undersöks närmare. Även i år har många 
tollare bidragit med att lämna blodprover till Helene Hamlin och Maria Wilbe på SLU. 
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JUM Funktions- och mentalbeskrivning 
Antalet genomförda funktionsbeskrivningar var under året 104 st på landdelen och 99 st på vattendelen. En 
ökning med tio hundar jämfört med 2008.  
 
Av de hundar som genomförde sin funktionsbeskrivning under 2008 har 70% nu även genomfört 
mentalbeskrivning vilket är mycket positivt. 
 
Under 2009 har 157 hundar deltagit i mentalbeskrivning, en ökning med 21 hundar jämfört med 2008. 7 
hundar har avbrutit beskrivningen. 
 
 

Jakt 
2009 var ett gott jaktligt år trots rapporter om bortlottningar och två inställda tollingjaktprov. Antalet starter i 
öppen klass har ökat något både på tollingjaktprov och retriever B-prov, totalt gjordes 99 starter, vilket är en 
minskning jämfört med 2008. 
 
Tollingjaktprov 
Av sju prov genomfördes fem och två ställdes in pga domarbrist. Det begränsade provutbudet resulterade i en 
minskning av antalet startande i nybörjarklass och bortlottningar blev tyvärr nödvändiga. Totalt gjorde 49 
hundar 62 starter (35 i nkl och 27 i ökl). Av dessa gick 76% till pris och 26% tog 1:a pris, vilket innebär en 
ytterligare ökning av antalet hundar som gick till pris, samt även av antalet hundar som gick till 1:a pris. 
 
Årets högst meriterade hundar på tollingjaktprov blev: 
River Fox Butterfly med förare Lotta Strömberg, Vellinge som har ett 1:a pris i ökl i Sverige och ett 1:a pris ökl i 
Danmark. River Fox Butterfly är den tredje hunden som är tillräckligt meriterad för den kommande elitklassen. 
Agrosofens Marsipan Konfekt med förare Jan Alenfall, Lomma, tog under året två 1:a pris i ökl. Agrosofens 
Marsipan Konfekt är den fjärde hunden som är tillräckligt meriterad för den kommande elitklassen. 
 
Ytterligare 7 hundar har tagit 1:a pris i ökl under 2009: 
Agrosofens Calypso, Mariette Näslund, Uppsala 
Agrosofens Menuetta, Susanna Hallgren, Björklinge 
Duck Dog's Honker, tollare, Cecilia Bergling, Lund (1:a pris i ökl i Danmark) 
Digby Tollers Power King, Åsa Roosqvist, Sjöbo 
Redmound's Beating Murphy's Law, Annette Stensöe, Danmark 
Riverbreeze Tickling Pearl, Marie Kinder, Sölvesborg 
Sävikens Bumblebee Af Nema, Chatrin Molin, Hudiksvall 
Ingen av hundarna har något 1:a pris i ökl sedan tidigare. 
 
Retrieverjaktprov 
23 tollare gjorde totalt 37 starter (24 i nkl och 13 i ökl). 43% av dessa gick till pris, varav 16% var 1:a pris. En 
minskning av antalet startande, oförändrat i antal till pris och en ökning av antalet 1:a pris. 
 
De högst meriterade hundarna på retrieverjaktprov under året har båda erhållit ett 1:a pris i ökl:  
Agrosofens Calypso, Mariette Näslund, Uppsala  
Webley's Hurricane, Lars Finne, Edane, (har ett 1:a pris i ökl sedan tidigare och är därmed klar för ekl). Webley's 
Hurricane är därmed den högst jaktmeriterade tollaren på retrieverprov 2009. 
 
Kommittéer och övrigt 
Under 2009 har SSRK HS Tollingjaktkommitté bestått av Sverker Haraldsson, ordförande (SSRK HS), Anders 
Wahlberg, utbildningsansvarig (Tollarklubben), Fredrik Sköld, avdelningsrepresentant (SSRK Dalaavdelning) och 
Erik Björne, domarrepresentant (SSRK JDF). 
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